

عنوان مقاله:

جایگاه طب سنتی و گیاهان دارویی در توسعه مدیریت گردشگری سلامت مطالعه موردی استان خراسان جنوبی

محل انتشار:

سومین همایش ملی مدیریت دانش و کسب و کارهای الکترونیکی با رویکرد اقتصاد مقاومتی (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 21

نویسندگان:

ماندانا هاشمی - دانش آموخته کارشناسی ارشد، برنامه ریزی منطقه ای گردشگری، سیستان و بلوچستان، ایران

غلامرضا نوری - دانشیار، گروه جغرافیا و برنامه ریزی محیطی، سیستان و بلوچستان، ایران

خلاصه مقاله:

امروزه صنعت گردشگری یکی از منابع مهم تولید، درآمد، اشتغال و ایجاد زیر ساختها برای نیل به توسعه پایدار بشمار می آید و به عنوان یکی از عوامل اقتصادی کشورها از سوی برنامه ریزان اقتصادی پذیرفته شده است. گردشگری درمانی و بهداشتی از رو به رشدترین بخش های صنعت گردشگری جهان است که باعث شده سازمان های دست اندرکارو کشورهای علاقمند به توسعه گردشگری توجه خود را به این بخش از صنعت توریسم جلب و برای آن برنامه ریزی کنند هدف از پژوهش حاضر بررسی و تحلیل جایگاه طب سنتی و گیاهان دارویی در توسعه گردشگری سلامت در استان خراسان جنوبی می باشد. پژوهش حاضر بر اساس هدف جزء تحقیقات کاربردی و بر اساس ماهیت توصیفی-تحلیلی است. جهت تحلیل فرضیات تحقیق پرسشنامه محقق ساخته استفاده شده است. جامعه آماری تحقیق شامل متخصصین، کارشناسان و مسئولین سازمانهای مرتبط با گردشگرسلامت، ادارات مربوطه و گردشگران و گردشگرانی که از این جاذبه ها دیدن کرده اند می باشد. روش گردآوری داده ها، کتابخانه ای و میدانی با ابزار پرسشنامه و مشاهده است و برای تحلیل داده ها از آزمونهای آماری T تک نمونه ای، و - مدل بهینه سازی چند هدفه براساس تجزیه و تحلیل نسبت استفاده شد. نتایج یافته ها نشان می دهد که استان خراسان جنوبی از پتانسیل های بسیار بالایی برای توسعه طب سنتی و گیاهان دارویی و توسعه پایدار گردشگری سلامت برخوردار است و در صورت مدیریت صحیح، تامین زیرساخت های ارتباطی و تبلیغاتی می توان چشم انداز آینده توسعه گردشگری سلامت استان را بسیار روشن ترسیم نمود. همچنین ضعف زیرساخت های فیزیکی، ضعف تبلیغات، عدم مدیریت صحیح و ضعف شناختی و برنامه ریزی مناسب به عنوان مهمترین موانع پیش روی توسعه گردشگری سلامت در استان خراسان جنوبی می باشند.

کلمات کلیدی:

طب سنتی، گیاهان دارویی، گردشگری، توسعه مدیریت گردشگری سلامت

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1243521>

